
 

1 

 

 

 

 

USNESENÍ č. 95 

ze schůze Rady Obce Vendryně dne 13. prosince 2017 

 
 

17/95/1.1 Rada obce schválila program 95. schůze Rady obce.   

17/95/1.2 Rada obce schválila znění usnesení a zápis Rady obce č. 94 ze dne 27. listopadu 

2017. 

17/95/2 Rada obce vzala na vědomí informace starosty. 

17/95/3.1 Rada obce schválila stavbu sjezdu z MK p. č. 1608, na pozemek p. č. 1587/37, vše 

v k. ú Vendryně, za účelem výstavby rodinného domu. 

17/95/3.2 Rada obce vzala na vědomí změnu zodpovědné osoby zástupce provozovatele 

kanalizace obce Vendryně. 

17/95/3.3 Rada obce schválila Dodatek č. 3 ke Smlouvě o výpůjčce pro Základní školu, 

Vendryně č. 236, příspěvkovou organizaci a pověřuje starostu obce podpisem 

dodatku. 

17/95/3.4 Rada obce schválila Dodatek č. 8 k Dohodě o úpravě vzájemných práv a 

povinností vlastníků kanalizací provozně souvisejících č. 8111/01/2011 ze dne 5. 1. 

2011, uzavřenou s firmou Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., 28. 

října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČ: 45193665 a pověřuje starostu 

podpisem dodatku.   

17/95/3.5 Rada obce schválila Smlouvu o dílo s firmou DIGIS, spol. s r.o., Výstavní 292/13, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ: 19012276, na tvorbu GIS obce Vendryně 

pro rok 2018 a pověřuje starostu podpisem smlouvy.  

17/95/3.6 Rada obce schválila uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti, č. 

IV-12-8012777/2 , kde oprávněný z věcného břemene realizoval stavbu podzemního 

kabelového vedení NN „Vendryně, Stryja, Boruta kNN“, stavbou dojde k dotčení 

pozemku p. č. 2787 v k. ú. Vendryně, který je ve vlastnictví obce (lokalita Na 

Ščuře) a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

17/95/3.7 Rada obce vzala na vědomí uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene, kde 

oprávněný z věcného břemene realizoval stavbu kanalizačního potrubí a ČOV, 

stavbou dojde k dotčení pozemku p. č. 2271/1 v k. ú. Vendryně, který je ve 

vlastnictví obce (lokalita střed obce).  

17/95/3.8 Rada obce schválila uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene- č. smlouvy 

9900087967¬¬_2/VB, kde investor a oprávněný z věcného břemene realizovali 

stavbu plynárenského zařízení - STL plynovodní přípojka pro novostavbu RD 

manželů Jaraczových, tímto vedením došlo k dotčení pozemku ve vlastnictví obce 

Vendryně - p. č.  4556/1 – ostatní plocha v k. ú. Vendryně (lokalita Zaol-ší) a 

pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

17/95/3.9 Rada obce schválila navýšení ceny oproti původní cenové nabídce na odfrézování 

kořenů v odpadovém potrubí VDJ Vendryně, prováděné firmou WOMBAT s.r.o. 

17/95/3.10 Rada obce schválila zařazení části pozemku p. č. 4567 k. ú. Vendryně do pasportu 

komunikací, dotčeného stavbou cyklostezky. 

17/95/3.11 Rada obce schválila Návrh na mimořádnou odměnu pro ředitele Polské základní 

školy – Polska Szkoła Podstawowa im. Wisławy Szymborskiej, Vendryně. 

17/95/3.12 Rada obce vzala na vědomí Žádost o navýšení rozpočtu na rok 2018 o částku ve 

výši 160.000,- Kč Polské základní škole – Polska Szkoła Podstawowa im. Wisławy 

Szymborskiej, Vendryně a doporučuje ke schválení na zastupitelstvu obce 

Vendryně. 



 

2 

 

17/95/3.13 Rada obce schválila provedení kontrol příspěvkových organizaci za celý účetní rok 

2017 až v roce 2018 a to po ročních uzávěrkách. 

17/95/3.14 Rada obce vzala na vědomí rozpočtové opatření č. XI a doporučuje ke schválení 

na zastupitelstvu obce Vendryně. 

17/95/3.15 Rada obce schválila finanční příspěvek na výdaje spojené s organizací šachového 

turnaje a zakoupení poháru pro vítěze. Turnaj je organizován pod záštitou obce 

Vendryně. 

17/95/3.16 Rada obce vzala na vědomí nabídku firmy JRK BioWaste Management s.r.o. na 

chytrý systém evidence odpadů ECONIT.  

17/95/3.17 Rada obce schválila dva finanční dary za celoroční výpomoc při organizaci 

obecních akcí.  

17/95/3.18 Rada obce vzala na vědomí studii stavby „Dopravní hřiště s odpočinkovou zónou 

– volnočasový areál Ven-dryně“ doplněnou o zeleň. 

 

 

Ve Vendryni dne 13. prosince 2017 

 

 

 

 

Bohuslav Raszka 

starosta obce 

 Milan Zakřevský 

místostarosta obce 

 


